
2 広報あさひ/2023/2

町長だより
　先日、新年を迎え
たばかりと思ってお
りましたが、１月は
仕事始めに伴う諸行
事が重なってあわた
だしく過ぎてしまい
ました。皆さまこの
１月をどのようにお
過ごしになられたで
しょうか。
　私は、元旦に地元の氏神様に参拝して世界平和とコ
ロナ禍の終息を祈願させていただきました。神社では
氏子の方々と宮守当番の皆さまが清々しい寒気の中で
お焚き火をして参拝に来られた方々に暖の提供をして
おられました。
　そして翌週には「消防出初式」と「二十歳のつどい」
に出席させていただきました。いずれも好天に恵まれ、
参加された皆さまの表情が一段と晴れやかで決意に満
ちておられたことに心から感動いたしました。

　仕事面では、３月議会に上程する｢令和５年度予算案｣
の策定に全力で取り組みました。本年は町長選挙の年と
いうことから、「骨格部分に限定した予算編成」でした
が、厳しい財政事情の中で各部門のヒアリングを重ねて
実施事業の選択を行わせていただきました。今後は、
16日に議会に対する「予算説明会」の中で概要をご説
明し、３月１日からの定例議会で審議していただくこと
になっております。町民の皆さまには議会終了後に広報
あさひを通じてご説明させていただきます。
　今月に目を転じますと、19日に３年ぶりに「美し国
三重市町対抗駅伝大会」が開催され、当町からも町内予
選を勝ち抜いた選手が津市の県庁前をスタートして伊勢
市の陸上競技場までの10区間、42.195キロのコースを
走ります。尚、大会の模様は三重テレビで実況放映され
ますので画面を通して応援していただけましたら幸甚に
存じます。
　最後に、「新型コロナウイルス感染症」と「インフル
エンザ」の脅威はこれからも続くと予想されております
ので、皆様におかれましてはくれぐれもご自愛いただき
ますようにお願い申し上げ今月のご挨拶とさせていただ
きます。
　
　　 令和５年２月１日

　　　　　　　　  　　　　　　　　　町長　矢野純男

令和５年朝日町二十歳のつどい

今 月 の 表 紙

　１月８日（日）、朝日町体育館で令和５年朝日町二十歳のつどいが開催されました。
　式典が始まる前には、仲間と再会し、懐かしむ姿やお互いの成長を喜び合う姿などがあり、きらびやかに着
飾った晴着、凛々しいスーツ姿で嬉しそうに写真を撮っていました。
　式典では矢野町長より祝福と励ましの言葉が贈られたあと、代表の横山美優さんが答辞で抱負と決意を述べ
られました。
　男性103名、女性70名の合計173名が二十歳を迎えられました。


